
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione dedicata PNRR del sito istituzionale 

 Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina di avvio del progetto “More English and more STEM”  

Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 

Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29911 

CUP: J64D23001880006 

Titolo del Progetto: “More English and more STEM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 1, comma 83, della legge 107/2015; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” presentato al Consiglio dei Ministri 

il 12/01/2021, pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 05/05/2021 e trasmesso alla 

Commissione Europea, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto scolastico la somma di € 70.644,85 

(suddivisa in quota A “Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti” per € 57.928,58 e in quota B 

“Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti” per € 12.716,27);  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM adottate dal MIM con Decreto n. 184 del 15/09/2023 e inviate 

dal MIM ai Dirigenti Scolastici con nota prot. 4588 del 24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO l’inoltro del progetto effettuato in data 13/12/2023 a seguito approvazione del Collegio dei docenti 

con delibera n. 44 del 12/12/2023 e del Consiglio di Circolo con delibera n. 25 del 12/12/2023: 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0000673/U del 31/01/2024 12:46



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
VISTO l'accordo di concessione prot. n. 1540 del 06/01/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 31 del 16/01/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 540 del 25/01/2024; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF e le priorità del RAV e del PdM dell’Istituto 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Oggetto della determina 

 L’avvio del progetto oggetto di autorizzazione; 

 La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità; 

 L’avvio delle procedure per l’individuazione del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

 L’avvio delle procedure per la fornitura di beni e servizi. 

Art. 2 - Tempi di esecuzione del progetto 

 La data di chiusura delle attività entro il 15/05/2025. 

Art. 3 – Responsabile del Progetto 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Dott.ssa Michela LELLA. 

 

Si comunica inoltre che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola https://1cdvalenzano.edu.it/ sezioni: PNRR – Albo online 

– Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela LELLA 

Documento firmato digitalmente 

https://1cdvalenzano.edu.it/

		2024-01-31T12:58:49+0100
	LLLMHL57D68A662H




